
B U L L E T I N
P O M Á H E J T E  N Á M

P O M Á H A T !

Charita Most by tímto ráda poděkovala Nadaci Agrofert za finanční podporu (dar v
hodnotě 70.000 Kč) na úhradu potřeb dětí ze Zařízení pro děti vyžadující
okamžitou pomoc Charity Most.

Již třicet let existuje Soukromá
hotelová škola Bukaschool Most, která
je v mnohém výjimečná. Pro Charitu
Most také v tom smyslu, že již patnáct
let s touto školou udržuje
institucionální kontakty, prospěšné
oběma stranám.

Škole děkujeme za krásně provedené
cateringy při našich slavnostních
akcích za přítomnosti německých
partnerů, které jsou vždy úžasnou
gastronomickou přehlídkou i
prezentací školy. 

Aktuální dění v NZDM
Zastávka Duchcov - 4

O B S A H

Léto v NZDM Domino,
Workshopy v CooLně  - 5

Volná pracovní místa v
Charitě Most - 7

Č Í S L O  2 S R P E N  2 0 2 3

C O  J E  U  N Á S  N O V É H O ?  

P O D Ě K O V Á N Í  N A D A C I  A G R O F E R T  Z A  F I N A N Č N Í
P O D P O R U

B L A H O P Ř E J E M E
S O U K R O M É  H O T E L O V É
Š K O L E  B U K A S C H O O L
M O S T  K  3 0 .  V Ý R O Č Í  J E J Í
E X I S T E N C E

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  C H A R I T Y  M O S T  Z A  R O K  2 0 2 2

Milí příznivci Charity Most,
rok se s rokem sešel a opět vám předkládáme naši výroční zprávu, již třiadvacátou v
pořadí.

Téměř celý rok 2022 byl nejen v České republice, ale i v sousedních zemích
poznamenán ozbrojeným konfliktem probíhajícím na Ukrajině, který měl za následek
příliv uprchlíků, především žen a dětí.

I Charita Most se zapojila do poskytování humanitární pomoci těmto uprchlíkům.
Ukrajinským uprchlíkům jsme tak pomáhali se zajištěním ubytování, potravin, ošacení,
ale i s vyřizováním dokumentů apod.

Téma: Milostivé léto III v
Charitě Most - 2

ZDVOP na výletě, Terénní
programy Most - 3Celý článek zde

Celý článek zde

Celý článek zde

Výlety a akce dětí z NZDM
Sovička  - 6

https://www.charita-most.cz/aktualne/clanky/aktualni-deni/podekovani-nadaci-agrofert/
https://www.charita-most.cz/aktualne/clanky/aktualni-deni/blahoprejeme-soukrome-hotelove-skole-bukaschool-most-k-tricatemu-vyroci-jeji-existence/
https://www.charita-most.cz/aktualne/clanky/aktualni-deni/vyrocni-zprava-charity-most-za-rok-2022/


 263 oblastních, městských a farních Charit
 8 diecézí

Charita Česká republika - to je:

Více o charitní síti si můžete přečíst zde.

Charitní síť pomáhá po celé
republice

Charita Most je součástí sdružení Charita Česká
republika a je územní složkou Diecézní charity v
Litoměřicích.

Téma:
Milostivé léto III v Charitě Most
Od 1. července do 30. listopadu 2023 se opět koná akce s názvem Milostivé léto, která pomůže s
oddlužením jak fyzickým, tak právnickým osobám.

Číslo 2 Srpen 2023

úroku z prodlení,
úroku z posečkané částky,
penále,
pokuty za opožděné tvrzení daně,
nákladů na řízení včetně exekučních nákladů.

penále z dlužného pojistného,
penále evidované příslušnou okresní správou
sociálního zabezpečení k rozhodnému dni, bylo-li
pojistné, které by bylo dlužným pojistným v
případě jeho nezaplacení, zaplaceno nejpozději v
rozhodný den,
částka exekučních nákladů, které byly stanoveny
exekučním příkazem v rámci daňové exekuce
vydaným nejpozději v rozhodný den.

Příklady dluhů, na které se Milostivé léto III vztahuje:

Odpuštění v rámci příslušenství daně se týká:

Odpuštění v rámci pojistných dluhů se týká:

Na Milostivé léto III se nevztahuje dlužné clo a jeho
příslušenství.

Chcete se dozvědět, jak Milostivé léto funguje?
Na našich webových stránkách najdete leták, jak postupovat v konkrétních příkladech, nebo se můžete obrátit na některou z
našich dluhových poraden.

Naše dluhové poradny jsou financovány prostřednictvím
projektu PROTIDLUHOVÉ PORADENSTVÍ MOST,
CHOMUTOV, LITVÍNOV, DUCHCOV (projekt č.
CZ.03.02.01/00/22_033/0000771). Projekt je financován
Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu
Zaměstnanost+.

https://www.charita.cz/kdo-jsme/charitni-sit/
https://www.charita.cz/
https://dchltm.cz/
https://www.charita-most.cz/aktualne/clanky/aktualni-deni/milostive-leto-iii-v-charite-most/


Terénní programy Most 
a NZDM Sovička spojily
síly

V první polovině měsíce vyrazili naši kolegové s dětmi ze ZDVOP
Charity Most na výlet do Ústí nad Labem na Větruši, kam je vyvezla
lanovka a děti se tak podívaly na náš kraj z výšky.

Navštívili společně Zrcadlové bludiště, kde se děti v pokřivených
zrcadlech viděly tak, jak se ještě neviděly. Každé dítě si vyzkoušelo svůj
orientační smysl v zeleném bludišti vytvořeném z tújí.  Cestou zpět se
ještě zastavili na náměstí Míru, kde se děti příjemné osvěžily hrátkami s
vodotryskem a zmrzlinou. Všichni si výlet moc užili.

Děti ze ZDVOP na výletě v Ústí nad
Labem

Číslo 2 Srpen 2023 

Horké letní dny u jezera
Benedikt

Ve službě terénních programů jsme tento měsíc
začali spolupracovat s naši další službou - NZDM
Sovička v Mostě.
 
Naše sociální pracovnice paní P. Krupová a paní
Š. Perlíková doprovází děti z Ukrajiny z ubytovny
Domino do NZDM Sovička, kde mohou trávit
prázdninový čas.

Horké letní dny, které nás zastihly hned zkraje
prvního prázdninového měsíce, přímo vybízely k
návštěvě koupaliště.

I děti z našeho mosteckého ZDVOPu vyrazily k
vodě, tentokrát k jezeru Benedikt, kde se kromě
vody mohly vyřádit také na hřišti a den zakončily
jak jinak než zmrzlinou.



Kurz vaření měl u dětí velký úspěch

NZDM Zastávka na táboře

Číslo 2 Srpen 2023

V sobotu 29. července se děti z NZDM Zastávka a ZDVOP Charity
Most účastnily kurzu udržitelného vaření, který pořádá Nadační
fond Albert. 

Jedná se o propojení tématu neplýtvání, správného skladování
potravin, vaření podle výživových zásad a zároveň vaření ze
základních surovin bez přebytků. 

Děti byly z akce velmi nadšené a dlouho budou mít o čem
vyprávět. Děkujeme Nadačnímu fondu Albert i skvělým
lektorkám Alče a Jitce!

Děti z duchcovského NZDM Zastávka v červenci absolvovaly tradiční
vzdělávací výjezd. Tentokrát navštívily chatu Selešku v Heřmanicích v
Podještědí.

"Během výjezdu jsme navštívili Vojenské muzeum v Heřmanicích v
Podještědí. Odpoledne jsme pokračovali na 18 km túru po krásném
prostředí Jezevčí hory. Sice nás naše táborová vedoucí Lenka
protáhla nejhorším kopcem v dějinách výjezdů, ale měli jsme za
odměnu výbornou večeři v restauraci. Takže jsme jí to rádi odpustili."

Neděle byla dle všech dětí nejlepším dnem pobytu v Selešce. Čekal
nás totiž nový a trochu nebezpečný zážitek. Na raftech jsme splavili
řeku Jizeru. 

V pondělí jsme se projeli na koních a koupali se na koupališti. Ve
středu jsme si zahráli celou řadu her: závod lodí, lov jablek, záchranu
lodičky, hledání pokladu a spoustu dalších. Večer jsme zpívali u
táboráku a měli jsme i diskotéku. Ještě musíme zmínit spaní pod
širákem, které bylo pro mnohé z nás horší než leckterá stezka
odvahy.

Výše zmíněné aktivity nám pomáhají finančně realizovat Norské
fondy prostřednictví projektu s názvem Centra pro děti v Chomutově,
Jirkově, Duchcově a v Janově (projekt č. LP-HROVA2-017). Děkujeme.



Léto v NZDM Domino

Číslo 2 Srpen 2023

Další týden jsme společně navštívili AQUADROM Most. Celý
den jsme strávili v bazénu s kamarády, jezdili jsme na
tobogánech a klouzačkách rovnou do vody. Někteří z nás se
zlepšili v plavání, jiní se naučili potápět a také jsme se skvěle
bavili! Během návštěvy také nechyběl ani prostor pro sváču  a
popovídání si s vrstevníky. Bylo to pro nás opět něco nového a
jsme rádi, že to byl další vydařený výlet.

Hned další den jsme vyrazili do Pohádkového lesa v Bílině.
Jeli jsme autobusem, cesta byla delší, ale nám to díky zábavě
uteklo rychle. V lese bylo příjemně a poznali jsme tam mnoho
pohádkových postav, jako je například Maxipes Fík, Spejbl a
Hurvínek, Mimoni, Mach a Šebestová a další... 

Během procházky jsme také podnikli naučnou stezku, kde
jsme si nejen zopakovali třídění odpadů a zásady ochrany
životního prostředí, ale také jsme si pohráli na dětském hřišti.

Na začátku měsíce jsme v Dominu náležitě přivítali
prázdniny. Během odpoledne plného her na zahradě se
děti také zapojily do výtvarných činností, kde si osvojily
nové techniky a způsoby malování. Děti malovaly rukou,
prstem a velmi si to užily!  Došlo také na závěrečné
opékání buřtů u ohně , kde jsme si společně sedli a
povídali si o úspěšném školním roce, který mají děti za
sebou.

V rámci našeho ekologického projektu jsme se pustili do
výroby vyvýšených záhonků, které jsme následně také
osázeli  Zapojili se všichni přítomní, každý rád přidal ruku
k dílu a během této práce se v rozmezí několika dnů
zlepšila vzájemná spolupráce ve skupině, došlo také k
osvojení základních znalostí v oblasti zahradnictví a děti
získaly také dovednost v péči o zahradu.

Společně s dětmi jsme zavítali také do nedalekých
Louček, kde si děti pohrály na hřišti, navštívily chaloupky
sedmi trpaslíků, společně posvačily v altánku, kde si
užívaly společný čas mimo Komunitní centrum. Bylo to
odpoledne plné radosti, děti se podívaly na místo, kde
doposud nebyly.

Workshopy v NZDM CooLna

Již dva workshopy ve spolupráci se Státním zdravotním ústavem
proběhly v našem žateckém NZDM CooLna.

První workshop byl zaměřený na téma osobní a dentální hygiena,
zatímco druhý se věnoval tématu drog a jiných závislostí.

Děkujeme skvělé lektorce i Státnímu zdravotnímu ústavu za
spolupráci. Workshopy byly velmi přínosné a plné informací, ale i
zábavné a hravé.



Výlety a akce dětí z NZDM Sovička 

Číslo 2 Srpen 2023

Další ze vzdělávacích výjezdů dětí z našeho
mosteckého NZDM Sovička byl Zoopark Chomutov,
jehož součástí je i Medúzárium.
 
Díky počasí vhodnému pro výlety jsme si mohli užít
prohlídku zvířat, která se neschovávala před horkem,
a vyřádit se také dostatečně v lanovém parku.
 
Krásnou tečkou potom byla návštěva Medúzária s
osmi akvárii, jejíž obyvatelé nás naprosto uchvátili.

V první polovině měsíce navštívily děti z mosteckého NZDM Sovička
Selský Dvůr Braňany u Mostu, kde absolvovaly exkurzi po zdejším
dvoře.

Děti si zde prohlédly hospodářská zvířata, mohly je nakrmit, pohladit
nebo si dokonce vlézt do obří králíkárny. Viděly, jak probíhá čištění,
úklid a co taková péče o zvířátka obnáší. Dětem byl také poskytnut
přínosný výklad o koních, kteří jsou zde ustájeni, o jejich výstroji i
životě.

Děkujeme mladé slečně, která se nám při výkladu věnovala, a také za
slevu, která nám byla při vstupu poskytnuta. 

Díky opakované spolupráci našeho NZDM Sovička a neziskové
organizace Hodnotové vzdělávání Cyril Mooney a jejímu projektu
Naproti u nás proběhl ve čtvrtek 13. července výtvarný workshop. 

Za dětmi z Prahy dorazila lektorka Michaela Velechovská, která si
připravila zajímavé tvoření technikou kašírování. Cílem workshopu
bylo seznámit ukrajinské děti s prostory NZDM Sovička, naučit je či
jejich rodiče cestu k našemu zařízení a poznat se s českými
kamarády.

Workshop se nám vydařil a během prázdnin nebude určitě
posledním  Děkujeme!

Sovička v chomutovském
zooparku

Workshop v Sovičce

Návštěva Mirákula 
Cílem dětí ze Sovičky byl také Rodinný Park
Mirakulum v Milovicích. 

Děti v parku nevěděly kam dřív, čekala je totiž řada
veselých atrakcí. Zúčastnily se také úžasné
přednášky o dravcích, kteří byli mimo jiné hlavními
hrdiny v řadě českých i zahraničních filmů. Děti se
dokonce zapojily do názorných ukázek s přímým
kontaktem s těmito opeřenci. 

Největším lákadlem však byly jednoznačně vodní
atrakce.



Charita Most hledá nové
zaměstnance

Chcete pracovat v neziskové organizaci 
s více než dvacetiletou tradicí?

Chcete pomáhat lidem a dělat
smysluplnou práci?

Chcete se stát součástí našeho týmu?

Číslo 2 Srpen 2023

Sledujte nás také na sociálních sítích

Chcete náš bulletin dostávat pravidelně každý měsíc do e-mailové schránky?
Přihlášení k odběru je možné na e-mailu jehlickova@charita-most.cz nebo na

našem webu.

Charita Most, Františka Malíka 956/16a, 434 01 Most

Aktuální přehled volných pracovních
pozic najdete na našich webových
stránkách.

Podpořte nás!

finančním darem na účet č. 265 611 608/0300
pomocí formou služby (vstupy do divadla, bazénu,
sportoviště, přednášky atd.)
materiální pomocí (ošacení, potřeby do
domácnosti atd.)
dobrovolnickou činností

Podpořit nás můžete např.:

https://www.facebook.com/CharitaMost.oficialni
https://www.instagram.com/charita.most/
https://www.charita-most.cz/o-charite/prihlaseni-k-odberu-bulletinu/
https://www.charita-most.cz/jak-pomahame/volna-mista/

